
                                2026 年 2 月 16 日 

各 位 

                          会 社 名 株式会社ノダ 

                          代表者名 代表取締役社長 野田 励 

                          （コード番号 7879 東証スタンダード） 

                          問合せ先 取締役経営企画部長 良知 正啓 

                                    （TEL 03-5687-6222）  

 

当社清水事業所で発生した火災に関するお知らせ 

 

2026 年 2 月 15 日（日）午後 6 時 15 分頃、当社清水事業所にて火災が発生いたしました。消防及び警

察に連絡し、本日午前 2 時 21 分に鎮火しております。 

近隣の皆様、関係者の皆様に多大なるご迷惑、ご心配をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げ

ます。本件につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

1. 発生日時 

出火：2 月 15 日（日） 午後 6 時 15 分頃 

鎮火：2 月 16 日（月） 午前 2 時 21 分 

 

2. 発生場所 

静岡県静岡市清水区駒越北町 13-1 

株式会社ノダ 清水事業所 MDF（繊維板）工場 

 

3. 原因と対策 

出火原因につきましては、現在調査中です。今後、関係当局と連携のうえ早急に原因を究明し、

再発防止策の徹底を図るよう努めてまいります。 

 

4. 被害状況 

人的被害はありません。 

物的被害及び生産への影響等については、本日より損傷設備の点検と必要資材の確認を進めて参り

ますが、詳細について現在調査中です。 

 

5. 業績への影響 

業績に与える影響につきましては現在調査中です。 

今後、業績への重大な影響が見込まれると判断された場合には、速やかにお知らせいたします。 

 

以上 


